

भारत सरकार
सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्रालय
लोक सभा

अतारंकित प्रश्न संख्या: 3981
उत्तर देने की तारीख: 25.03.2025

नमस्ते योजना

3981. श्री जय प्रकाश:

क्या सामाजिक न्याय और अधिकारिता मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार ने, कभी अपनी यंत्रिकृत स्वच्छता पारिस्थितिकी तंत्र के लिए राष्ट्रीय कार्रवाई (नमस्ते) योजना की प्रभावोत्पादकता का आकलन/मूल्यांकन किया है; और
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सामाजिक न्याय और अधिकारिता राज्य मंत्री
(श्री रामदास आठवले)

(क) और (ख): जुलाई, 2023 में "राष्ट्रीय मशीनीकृत स्वच्छता इकोसिस्टम कार्ययोजना" (नमस्ते) शुरू की गई थी और इस योजना का कोई मूल्यांकन अध्ययन नहीं किया गया है।
